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 سین.الف؛ فصل ششم
مروری بر کارنامه هنری سعید آقاخانی، بازیگر، نویسنده و کارگردان موفق سینما و تلویزیون که امروز 51ساله شد

خیلـی قبل تـر از آنکـه در دانشـکده هنـر دانشـگاه 
تهـران پا به پـای رضـا عطـاران و نصـرا... رادش خـود 
را بـرای نمایش هـای صحنـه ای آمـاده کنـد، از همـان 
بیجـارِ کردسـتان، جایـی کـه در آن متولـد شـده بـود، 
بـا تئاتـر و دنیـای بازیگـری آشـنا شـده بـود. او هـم مثـل 
خیلـی  از چهره هـای معـروف عالـم هنـر، بـه دنبـال 
ادامـه تحصیلات در رشـته هنـر بـه تهـران آمـده بـود. 
اینکـه سـعید آقاخانـی برابـر دوربیـن قـرار گرفـت، یـک 
اتفاق بود. او برای نویسندگی و نمایشنامه نویسی به 
تئاتـر روی آورده بـود، امـا روزی کـه یکـی از دوسـتانش 
را بـرای اجـرای یـک نمایـش ویـژه بیمـاران سـرطانی بـا 

ایفـای نقشـی کوتـاه روی صحنـه همراهـی 
می کـرد، بـه چشـم رضـا بابـک آمـد 

و بلافاصلـه بـرای بـازی در 
محکمـه  « ل  یا سـر

عدالـت« بـه 
تلویزیـون 

دعـوت شـد، امـا سـکوی پرتـاب او بـه عالـم 
کـه  حرفـه ای بازیگـری، مهران‌مدیـری بـود 
1372 در مجموعـه طنـز »پـرواز 57«  سـال 
سـف  ، یو ن ا ر ضـا عطـا ، ر نـی خا قا آ سـعید 
صیـادی و دیگـر اسـتعدادهای بازیگـری آن 
دوران را در قاب تلویزیون معرفی کرد. شهرت 
سـعید‌آقاخانی در دهه70 بـا آیتـم نمایشـی 
»سـعید و خان دایـی جـون« در مجموعـه 

»سـاعت خوش« 1373 رقـم خـورد. شـهرتی 

کوچـه و خیابـان او را بـه چهـره ای  کـه در 
آشـنا تبدیـل کـرد و همـکاری او بـا مهـران مدیـری را تـا 
مجموعه »سـال خوش« ادامه داد و یکی پس 
از دیگـری در سـریال های تلویزیونـی 
دهه70 به عنـوان بازیگـر مشـغول 
بـه فعالیـت بـود تـا اینکـه اصغر 
 ، ش همسـر و  ی  د هـا فر
فصـل  بـه  ا  ر  8 0 هـه د
تـازه ای از زندگـی 
نـی  خا قا آ
یـل  تبد

کردنـد. بـازی در سـریال »داسـتان یـک شـهر« 
فرهـادی و »پشـت کنکوری ها« و »مـن یـک 
مستاجرمِ« پریسا بخت آور در نهایت جایگاه 
او را رسـما بـه عنـوان یـک بازیگـر تلویزیـون، 
محکـم کرد. اعتمـاد رضـا عطـاران بـه سـعید 
آقاخانـی در تولیـد سـریال »متهـم گریخـت« 
به عنوان نویسنده، توانایی او را در مقام یک 
نویسـنده، بازتـاب داد بـه طـوری کـه پـس از 
گار خـوش حبیب‌آقـا« را هـم نوشـت  آن »روز

و کارگردانـی کـرد.
80، سـال های تجربـه و بـروز اسـتعدادهای  دهـه
آقاخانـی بـود. او کـه تـا نیمه هـای دهـه80، بازیگـری 
و نویسـندگی را در رزومـه هنـری خـود بـا موفقیـت 
لا در کنـار سـیروس مقـدم درس  ثبـت کـرده بـود، حـا
کـه نویسـندگی  گرفـت و همچنـان  کارگردانـی می 
سـریال »پیامـک از دیـار باقـی« و »چاردیـواری« را 
برعهده گرفته بود، بازیگری و بازیگردانی را نیز تجربه 
می کـرد و در همـان اثنـا بـه واسـطه مصطفـی کیایـی، 
بـرای اولیـن بـار بـا فیلـم »بعدازظهـر سـگی سـگی« 
لـذت حضـور بـر پـرده سـینما را چشـید و سـرانجام 
بـا مجموعـه »عیـد امسـال« در نـوروز 88 بـه طـور 
رسـمی بـه صندلـی کارگردانـی تکیـه زد و راه خـود را 
بـا کارگردانـی مجموعه هـای »نقطـه سـرخط« و »دزد 
و پلیس« ادامه داد. با ورود به دهه 90 نیز موفق شد 
تـا نخسـتین اثـر سـینمایی خـود بـا عنـوان »لامـپ100« 
را بـه نمایـش بگـذارد تـا در سـال 1393 کارگردانی در 

حوزه سـینما را با فیلمی در حوزه اعتیاد تجربه کند. 
او در همیـن سـال بـود کـه بـر قلـه موفقیت هـای خـود 
قرار گرفت و با ایفای نخستین نقش های جدی خود 
در فیلم هـای »خداحافظـی طولانـی« و »مـن دیه گـو 
مارادونـا نیسـتم«، در سی و سـومین دوره جشـنواره 
فیلم فجر، منتقدان را به تشویق و تحسین واداشت 
غ بلوریـن بهتریـن بازیگـر نقـش اول مـرد را  و سـیمر
برای بازی در فیلم »خداحافظی طولانی« با خود به 
خانه برد. به این ترتیب، سـیل نقش های جدی بود 
کـه بـه سـوی او روانـه شـد: ارونـد)94(، آباجـان)95(، 
 ،)95 گـرم) کیلـو و بیسـت و یک  96(، یـک  کامیـون)
 )98( بنفشـه آفریقایـی)96(، قسـم)97(، زنبـور کارگـر
 و آخریـن بـار هـم »خـون شـد«ِ مسـعود کیمیایـی در 

سال 98.
گار جوانی  با این حال، نه فقط نقش های کمدی روز
و متن های موفق دهه80 و نه فقط بازی های جدی 
و درخشـان او در دهـه90، بلکـه سـعید آقاخانـی بـه 
کارگردانی مجموعه موفق »نون خ« در میان مردم به 
محبوبیت دست یافت. سریالی برگرفته از فرهنگ و 
لات زادگاه او در غرب ایران که با چاشنی عشق  احوا
و احترام، مخاطبانش را در تمامی چهارفصل، راضی 

و مشتاق نگه داشته است.
آقاخانی علاوه بر سینما و تلویزیون، در پلتفرم های 
اینترنتـی نیـز بـا کارگردانـی سـریال »رازبقـا« ظاهـر شـد و 
کنـون بـا زمزمه هـای تولیـد فصـل پنجـم سـریال  هم ا

»نون خ« مشـغول به فعالیت اسـت.
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سـریال »نـون خ« اثـری در ژانـر اجتماعـی کمـدی 
اسـت که حول محور شـخصیتی به نام »نورالدین 
خانزاده« با بازی سعید آقاخانی، شکل می گیرد. 
شـخصیتی سـاده و دوست داشـتنی، برآمـده از 
لـی  ها یگـر ا ه د ا همـر کـه به  ن  سـتا د کر هنـگ  فر
وسـتا، نمـاد صداقـت و صمیمیـت و همدلـی  ر

اهالـی غـرب ایـران اسـت. 
آقاخانی، ساخت این سریال را از سال 1398 آغاز 
کـرد و پـس از اسـتقبال مخاطبـان، تولیـد آن را تـا 
و   1400  ،1399 سـه فصـل دیگـر در سـال های 
1402 ادامـه داد. وجـه تمایـز ایـن مجموعـه در ژانـر 
کمـدی، فاصلـه گرفتـن از قالب هـای آپارتمانـی 
نی  هسـتا کو و  یی  سـتا و ر ی  فضـا بـه  د  و ر و و 
ز  فیـای کردسـتان اسـت کـه بـا اسـتفاده ا جغرا

بـر  تکیـه  بـا  و  ه  شـد خته  شـنا کمتـر  ن  ا یگـر ز با
کارگردانـی مسـلط، بیننـده  داسـتان پرکشـش و 
غیـب  ، تر ی ی بعـد ها مـه قسـمت  ا د ی ا ا بـر ا   ر

می کند. 
شوخی ها، با احترام به فرهنگ و مخاطب شکل 
می گیـرد و اثـر بی آنکـه بـرای خلـق موقعیت هـای 
کنـد، مسـیر خـود را بـا اتفاقـات  خنـده دار تقلا 

نمایشـی جـذاب با موفقیـت ادامـه می دهـد.
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  یک کاندیدای خیلی صادق!

غ توی کارم نیست  و باور کنید اصلا در
 ، ق د ی صا ا ید ند کا ن یک  ا عنو به  و 
آماده گفتن حقایق هستم. لذا از همین 
تریبون اعلام می کنم که هدف من حتی 
یک درصد هم خدمت به مردم نیست. 
ر صفحه  ا گر بقیه کاندیداها چند هز ا
برنامه اقتصادی دارند، من حتی یک 
خط هم برنامه ندارم. همچنین چون 
دوست ندارم وعده هایم بدون عمل 
باقی بمانند. هیچ وعده ای هم ندارم 
که به شما مردم عزیز بدهم. هدف من 

فقط این است که شخص خودم به یک پست 
و مقام برسم و وقتی نماینده بشوم حتی جواب 
سلام شما را هم نخواهم داد. لازم به ذکر است 
که بنده اصلا و ابدا حوصله اینکه پیگیری کنم 
ببینم شما مردم حوزه انتخابیه ام چه مشکلات 
و دغدغه هایی دارید یک اپسیلون هم برایم مهم 
نیست. مهم فقط خودم هستم که یک موقعیت 
شغلی عالی و در کنارش حقوق درست و حسابی 
گر دنبال کاندیدایی هستید  گیرم بیاید. البته ا
که هدفش خدمت به مردم باشد دور من یکی 
را خط بکشید و بروید سراغ کاندیداهای دیگر، 
گر دنبال کاندیدای صادق هستید به من  ولی ا
رأی بدهید که کاندیدایی با صداقت من پیدا 
نمی کنید چون خودم دارم می گویم که هدفم 
فقط خدمت به خودم است. البته فکر نکنید رأی 

به من آن قدرها هم برای جامعه بی فایده 
گر همه شما  است. این طوری هم نیست. ا
به من رأی بدهید اشتغال زایی کرده اید 
چون برای یک نفر بیکار یعنی من، شغل 
گر رأی بیاورم  نمایندگی ایجاد کرده اید. ا
به جای اینکه سوار ماشین شوم و بروم 
مشکلات حوزه انتخابیه خودم را بررسی 
کنم، سوار موتور جست وجوی اینترنت 
ی  ها شین  ما ین  ا ببینم  تا  م  شو می 
ید  ن بیا ما گیر لا  حتما ا بلند که  سی  شا
گنجایش  کشان  با چه شکلی هستند و 
چند لیتر بنزین دارد و حقوقمان دقیقا چقدر 
است و کلا نماینده مجلس شدن چه پاداش ها 
و مزایایی دارد! من همچنین صادقانه اعلام 
می کنم هیچ تخصصی در هیچ حوزه سیاسی 
... ندارم  و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و 
گر هم تخصصی داشتم حس و حالی  و حتی ا
نداشتم که از آن برای حل مشکلات استفاده کنم. 
گر به من رأی بدهید  شاید با خودتان بگویید ا
و من رأی بیاورم درباره شما فکر می کنم که چقدر 
انسان های ساده ای بوده اید. در صورتی که اصلا 
گر رأی بیاورم حتی یک  این طور نیست و من ا
لحظه هم به شما فکر نمی کنم. خلاصه کاری 
نکنید که آرای باطله از آرای من بیشتر شود و من 
چوب این صداقت را بخورم. مخصوصا که فکر 
می کنم خوردن چوب صداقت خیلی درد دارد.
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میثـــاق‌نامه اخلاق حرفه‌ای

ســایت شــهرآرا نیــوز را بــا 
اســکن این کــد دنبــال کنید

P h o t o s h a h r . i r

ســــــال پانزدهـم

شنبه
 ۱۴۰۲ اســفند   ۵
۱۴ شعبان  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۶۴

شنبه
 ۱۴۰۲ اســفند   ۵
۱۴ شعبان  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۶۴

دل در گرو سبزی و رویش داریم
گردنه سرو، بخش مرکزی، سوادکوه، مازندران!  این 

برچسب تنها سنجاق یا دستاویزی است که بیننده 

را وصل می‌کند یا نگه می‌دارد در یک جغرافیای 

معلوم! عکس را حامد سرخی عکاس مازندرانی در 

زمستان 98 در کوهپایه‌های بارانی و برفی مازندران 

ثبت کرده است. او با یک مینی‌بوس روستایی با 

یک گروه شعبه سیار اخذ رأی همراه شده است و 

مسیرهای پرپیچ‌و‌خم، خیس و کوهستانی، سخت 

اما زیبای سوادکوه را بالا رفته‌اند و روستاهای 

کوچک را سرزده‌اند تا رأی جمعیت بومیان کوهستان را در یازدهمین 

دوره انتخابات مجلس جمع‌آوری کنند. گزارش تصویری سرخی، 

عکس‌های جالب توجه متعددی را از آدم‌ها و مناظر روستایی 

داراست. اما بین آن‌ها این عکس فارغ از آن برچسب روی صندوق، 

استعاره‌ای فراجغرافیایی دارد. یک صندوق رأی تنها در جاده‌ای 

سنگلاخی که پشت آن کوهی ایستاده خودنمایی می‌کند. عکاس 

قصد داشته است در فضایی بدون سوژه انسانی توجه مخاطب را 

جلب کند بر اقلیم منطقه و صعب‌العبوری آن،  اما عکس ضمن موفق 

بودن در این امر لایه‌های دیگری از زبان بصری و معنایی خود را 

نیز نشان می‌دهد و آن به دلیل شباهتی است که بین صندوق رأی 

و شمایل کوه وجود دارد. بافت کوه ترکیبی است از صخره زمخت، 

سبزینه‌های تازه روییده بر دامنه کوه و برف‌های یخ‌زده باقی‌مانده 

از انتهای زمستان. به همین دلیل می‌توان این تنوع بافت را عاریت 

گرفت برای معنای صندوق رأی، انتخابات، تصمیم‌ها و تأثیرگذاری‌ها. 

همه شرکت‌کنندگان در انتخابات و افرادی که کاغذهای تا شده 

رأیشان توی صندوق است، به امید بهبود و منفعت جمعی منطقه و 

محدوده‌شان و در وسعتی کلان‌تر کشورشان رأی داده‌اند و انتخاب 

کرده‌اند. شاید آن شباهت اینجا معنا پیدا کند.انتخاب‌ها می‌‌‌توانند 

تبدیل به ترکیب متنوعی از منش‌ها و رفتارهای منتخبان بشوند. 

چنانکه قامت مجلسی که از آن یازده دوره می‌گذرد و در حال ورود 

به دوره دوازدهم است بی‌شباهت به این کوه نیست. در تمام این 

دوره‌ها گاهی بیشینه بافت با برف بوده، گاه با سنگلاخ و گاه با 

سبزینگی و طراوت، اما ترکیب هیچ‌وقت یکدست نبوده است. 

مردم البته‌، دل  در گرو سبزی و رویش و آبادانی داشته و دارند و به 

همین امید هربار دست به انتخاب می زنند.
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کرامت بخشیده است؛‌ بقیة الّلَ حجت)عج( 
کُمْ إِنْ کُنْتُمْ مُؤْمِنینَ‌؛ آنچه خداوند برای شما باقی 

َ
ل

گر ایمان داشته باشید!  گذارده‌، برایتان بهتر است ا
‌ تعریف ایمان را هم پیش‌تر‌ها خوانده و شنیده‌ایم 
ک و نیت خالص نیست. این گامِ  که فقط به دل پا
اول را باید به گام دوم و بیان صریح و با صدای بلند، 
پیوند داد تا برای گامِ سوم که برونداد و ظهورات 
فراوان در رفتار و کردار دارد آماده شد. مومنانی 
کنند  که می خواهند خود را با ‌بقیة ا... تعریف 
و در قاعده امت- امامت صاحب جایگاه شوند 
هم ایمان خویش را بر اساس این سه‌گانه باید 

طراحی و اجرا کنند.
نمی‌شود که ایمان را چون دُر در صدفِ دل 
نگهداشت. چنان‌که مروارید در صدف نمی‌تواند 
به سرمایه‌ای زایا تبدیل شود. ایمان حتما باید 

به کلمه تبدیل شود تا به مرحله تبلیغ و 
سپس ترویج برسد. این دوگانه است که 
چون نسخه‌ای شفابخش می‌تواند به رفتار 
تبدیل شود و جامعه را به سلام و سلامت و 
صلاح برساند. چیزی که پیش‌نیاز ظهور هم 
هست. اینکه می‌گویند منتظرانِ مصلح، 
خود باید صالح باشند‌ یک قاعده عقلانی 
است. فاسد که تضادش با صالح کار را به 
تقابل می‌کشاند. صالح است که با مصلح 
گر  همراه می‌شود تا جهان به صلاح برسد. ا

گر در خوانشِ  واقعا منتظر حضرت مصلح هستیم. ا
دو حرفی که در میان دوپرانتز می‌گذاریم و )عج( 
می‌خوانیم، صادق هستیم. باید خود را بسازیم. 

گر در ما به نتیجه نرسد نه در آن  کبر ا جهاد ا
جهاد گامی به پیش برده‌ایم و نه در جهاد 
اصغر دشمن را شکسته‌ایم. منتظرانِ امام 
زمان )عج( باید به تعریفِ مشخص نسبت 
خود با امام همت کنند. به ویژه سربازانِ 
گمنامِ امام زمان )عج( در این مسیر از همه ما 
باید جلوتر باشند. اینان به وصفِ سربازی 
باید مشابهت فراوان‌تری با امام زمان)عج( 
داشته باشند. چنان‌که سربازان پادگان‌ها 
در لباس و رفتار و ساختار به فرماندهان 
خویش شبیه‌اند. این‌جاست که به مفهومی عمیق 
حِ اسم می‌رسیم. التزام به سبک زیستی  به نامِ شر

ح باید باشد.  امام زمان)عج( اسم ما را شر

با چنین وجه تسمیه‌ای است که نیروهای اطلاعاتی 
و امنیتی ما از همه هم‌قطاران جهانی خود متمایز و 
گر آن‌ها‌ صرفا به نگهداشت منافع  ممتاز می‌شوند. ا
ملی خود مأمورند، اینان علاوه بر آن به اصلاحگری 

و فسادستیزی هم تکلیف دارند.
در حقیقت این سربازان باید بسانِ طلیعه لشکرِ 
حضرت صاحب الزمان)عج( عمل کنند. پرچم‌دارانی 
باشند که مردمان در مرامشان خط‌های روشن 
از سبک زندگی امام زمانی را به چشم ببیند و به 
جان احساس کند. آنچه آن‌ها‌ را اجری مضاعف 
می‌بخشد این است که بی‌نام و نشان در قامت 
یک پهلوان ظاهر شوند و زمینه ظهور را فراهم 
کنند. همان‌طور که منتظرانِ حضرتِ مُصلح باید 
صالح باشند، سربازان امام زمان)عج( هم باید در 
وز موفق‌تر باشند.  تجانس با فرمانده کل، هر ر

چنین باد ان‌شاءا...
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سربازان گمنام، طلایه‌دارانِ سپاهِ امام زمان)عج(

»نـون. خ« ؛ موفـق و پرطرف دار

اثر استاد محمود 
فرشچیان با عنوان 
»تولد امید« یکی از آثار 
شاخص نگارگری ایرانی 
با موضوع مهدویت و 
مفهوم انتظار برای  فرج 
امام مهدی )عج( به شمار 
می‌رود.


